
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

 

ПРИКАЗ 

от «23» августа 2022 года                                                                                 №850 

 О внедрении целевой модели наставничества  

 

В соответствии с Распоряжением министерства РФ от 25.12.2019г. №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», во исполнение пункта 2.5. Комплекса мер 

(«дорожная карта») по внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

утвержденного приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 25 марта 2022 года № 10-П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», в целях обеспечения организационных мероприятий 

по внедрению целевой модели наставничества обучающихся 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организационные мероприятия по внедрению целевой модели наставничества в 

МБОУ «Лицей №2». 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Хисамову А.В., заместителя 

директора по учебной работе. 

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению целевой модели наставничества: 

Председатель комиссии: Фарберова Т.Р., директор МБОУ «Лицей №2»; 

      Члены: 

1) Хисамова А.В., заместитель директора по учебной работе; 

2) Малков Д.И., заместитель директора по учебной работе; 

3) Першина И.В., заместитель директора по учебной работе; 

4) Жукова О.Ф., заместитель директора по учебной работе; 

5) Чухланцева Е.И., заместитель директора по учебной работе; 

6) Четина Р.М., заместитель директора по воспитательной работе. 

4. Проектной группе изучить цель, задачи и содержание концепции целевой модели 

наставничества и разработать в срок до 30.08.2022 г.: 

1) Положение о наставничестве; 

2) Программу «Целевая модель наставничества в МБОУ «Лицей №2»»; 

3) «Дорожная карта» по реализации Целевой модели наставничества в МБОУ «Лицей 

№2» на 2022-2023 учебный год. 

5. Рассмотреть вопрос о внедрении целевой модели на ближайшем заседании педагогического 

совета. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Лицей №2»                            Т.Р. Фарберова 

 С приказом ознакомлены: 
Хисамова А.В.                 

Четина Р.М. 

Малков Д.И. 

Першина И.В. 

Жукова О.Ф. 

Чухланцева Е.И. 

 


